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دولت معیشت مردم را بهبود بخشد

آینده روابط ایران و ترکیه

قدردانی فرمانده کل انتظامی 
کشور از رهبرمعظم انقلاب

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران طی 
نامه ای از رهبرمعظم انقلاب تشکر کرد. در، متن نامه 
سرتیپ پاسدار حسین اشتری به رهبرمعظم انقلاب 
آمده است:  عنایت و حمایت حضرت مستطاب عالی 
از عملکرد فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران در کشف سرقت صندوق امانات بانک ملی 
که در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای جامعه 
عشایری کشور بیان فرمودید باعث مسرت و دلگرمی 
بیش از پیش کارکنان این فرماندهی شد. برای 
سربازان ولایت چه عزتی بالاتر از اینکه رضایت خاطر 

فرمانده و ولی امرشان را جلب کنند. 

 همدردی خطیب زاده 
با دولت و مردم افغانستان

سخنگوی وزارت خارجه در پی حادثه تلخ و 
اندوه بار زلزله در جنوب شرق افغانستان که به 
جان باختن و مجروح شدن تعداد زیادی از مردم 
شریف افغانستان و همچنین خسارات مادی منجر 
شد، مراتب تاسف و اندوه فراوان دولت و مردم 
جمهوری اسلامی ایران به ملت دوست و برادر 
افغانستان را اعلام کرد. سعید خطیب زاده ضمن 
طلب آمرزش برای جانباختگان این حادثه تلخ 
طبیعی،  با بازماندگان قربانیان ابراز همدردی و 
برای مجروحان سلامتی مسئلت کرد. خطیب زاده 
همچنین آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 

هرگونه کمک به زلزله زدگان را اعلام کرد. 

 مقتدی صدر: 
ایران دلیل انصراف ما نیست

رهبر جریان صدر عراق در پیامی اعلام کرد که 
فشارهای جمهوری اسلامی ایران دلیل انصراف این 
جریان از فعالیت های سیاسی نیست. مقتدی صدر، 
رهبر جریان صدر عراق در پیامی اعلام کرد: برای 
اولین بار می گویم که جمهوری اسلامی ایران این 
بار هیچگونه فشاری بر هیچ یک از طرف های شیعی 
نیاورده است و شایعاتی که مطرح می شود مبنی بر 
اینکه تهدیدات ایران دلیل انصراف ما است دروغ بوده 
و عاری از صحت است. بر اساس این گزارش، مقتدی 
صدر، رهبر جریان صدر عراق اخیرا در جریان دیدار 
با اعضای فراکسیون صدر در نجف اشرف خاطرنشان 
کرد: با سلام و درود به شما و قبل از وداع با یکدیگر و 
پیش از تشکر به خاطر مواضع و وحدت و یکپارچگی 
شما، می خواهم شما را از موضوعی مطلع سازم؛ من 
تصمیمی مبنی بر خروج از فرآیند سیاسی گرفته ام 
تا با مفسدین نه در دنیا و نه در آخرت تحت هیچ 

شرایطی شراکت نداشته باشم. 

نقش رژیم صهیونیستی در ترور 
شهید خدایی

شبکه سی ان ان در گزارشی درباره گسترش 
تنش ها میان رژیم صهیونیستی و ایران در آستانه 
سفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه، با استناد به 
اظهارات مقامات اطلاعاتی، تاکید کرد که رژیم 
صهیونیستی پشت پرده ترور شهید صیاد خدایی 
بوده است. شبکه سی ان ان در بخشی از یک گزارش 
در آستانه سفر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به 
منطقه، نوشت: مقامات اطلاعاتی و نظامی آمریکا 
به دقت در حال رصد نشانه های گسترش تنش 
میان ایران و اسراییل در آستانه سفر بایدن به منطقه 
هستند، با توجه به اینکه اسراییل شمار ترورها و 
دیگر عملیات های غیر مستقیم خود را در ماه های 

اخیر در ایران افزایش داده است. 

 افزایش ناگهانی مالیات 
قابل قبول نیست

نماینده قائنات در مجلس گفت که قابل قبول 
نیست که به طور ناگهانی مودیان مالیات در کشور 
شاهد نوعی از محاسبات باشند که در پی آن 
مالیات ها بیش از 10 برابر افزایش داده شود. سلمان 
اسحاقی در تذکری گفت که چند ماه است یارانه 
کمک معیشتی مرزنشینان پرداخت نشده است. 
وزرای کشور و اقتصاد و سازمان برنامه برای رفع 
این مشکل ورود کنند. به گفته وی، مرزنشینان 
نقش مهمی در ثبات و حفظ امنیت کشور دارند و 
باید وزرای کشور و اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه 

اقدامات لازم را در این باره انجام می دهند. 

 بیانیه عربستان و اردن 
علیه ایران

عربستان و اردن در پایان سفر محمد بن سلمان به 
امان در بیانیه ای مشترک تاکید کردند که حمایت 
از تلاش های بین المللی در راستای ممانعت از 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای امری ضروری است. 
عربستان و اردن در پایان سفر محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان به اردن و دیدار با ملک عبدا... 
دوم، پادشاه این کشور بیانیه مشترکی صادر کردند. 
در بخشی از این بیانیه آمده است: دو طرف بر لزوم 
حمایت از تلاش های بین المللی در راستای ممانعت 
از دستیابی ایران به سلاح هسته ای و تضمین 
مسالمت آمیز بودن برنامه هسته ای ایران تاکید 
دارند. دو کشور در این بیانیه همچنین بر ضرورت 
ایجاد منطقه ای خالی از سلاح هسته ای و عاری از 
تمام سلاح های کشتار جمعی تاکید کردند. اردن 
در این بیانیه تاکید کرده است که در تمامی گام های 
عربستان در راستای حفظ امنیت و ثبات و منافع 
خود، به طور کامل در کنار این کشور خواهد ایستاد. 
بر اساس این گزارش، ولیعهد عربستان عصر دوشنبه 
تور سفر منطقه ای خود که شامل مصر، اردن و ترکیه 
می شود را آغاز کرد. وی عصر دیروز راهی آنکارا شد. 

خبـــر

سیدمحمد غرضی
وزیر اسبق نفت

سیدعلی قائم مقامی
 تحلیلگر مسائل بین الملل 

آیت ا... سید حسن خمینی: 

سلامتقوهقضائیهبرهمهنهادهایکشوراثرمیگذارد
  قوه قضائیه نقش بی بدیلی در رضایتمندی مردم دارد

آرمان ملی: یادگار امام با تأکید بر اینکه قوه 
قضائیه مهم ترین نهاد جلوه گاه عدالت در نظام الهی 
ما است، اظهار داشت: همه می دانیم دشمنی ها 
هست و آنچه می تواند دشمنی ها را از بین ببرد 
توکل به خدا، نصرت به خدا و استفاده از علم و 
دانش، مدیریت بالا و تمام توان مندرج در بدنه 
نظام مدیریتی جمهوری اسلامی است. آیت ا... 
سیدحسن خمینی در تجدید میثاق قوه قضائیه 
با آرمان های امام خمینی)ره( ضمن تبریک هفته 
قوه قضائیه و گرامیداشت سالروز شهادت آیت ا... 
بهشتی و یارانش، گفت: عدالت در مقام تکوین به 
معنای قسط، نظم و دارای هدف بودن و در مقام 
تشریع و عمل به معنای خروج از ظلم است. یادگار 
امام تأکید کرد: جمهوری اسلامی به عنوان یک 
نظام الهی وقتی می تواند خودش را الهی بداند 
که هم عادل و هم دارای هدف باشد و به سوی آن 
هدف حرکت کند؛ غایتی را برای خودش در نظر 
بگیرد و رفتار و عمل خودش را برای رسیدن به آن 
غایت تنظیم کند و هر آنچه در این مسیر انجام 

می دهد و هر حکمی که در این مسیر صادر می کند 
به نحو عادلانه و غیر ظالمانه باشد. وی افزود: در 
پیگیری بحث عدالت، چه با تعریف ارسطو که 
وضع شیء در محل است، چه تعریف هایی که 
برابر انصاف گرفته اند و چه تعریف های دیگری که 
در این حوزه احیانا مطرح شده، مهم ترین نهادی 
که جلوه گاه این مسأله برای نظام الهی ما است، قوه 
قضائیه است. سیدحسن خمینی اظهار کرد: اگر 
قوه قضائیه در یک نظامی از سلامت وافی و کافی 
برخوردار باشد سایر نهادها هم لاجرم به چنین 
صفتی متصف می شوند و این نقش بی بدیلی 
است که هم رضایتمندی مردم را در پی دارد و هم 
الهی بودن نظام را تضمین می کند. وی بیان کرد: 
بحمدا... دوره جدید با مدیریت برادر بزرگوارمان 
آقای اژه ای با تجارب 40 ساله همراه است. رئیس 
این نهاد برآمده از متن همین مجموعه است و 
تجربه لازم و شناخت کافی را دارد و از سابقه و 
مدیریت بسیار ممتازی بهره مند است. به همین 
جهت همه امیدوارند دوره حاضر مدیریت در قوه 

قضائیه دوره ممتاز و بسیار خوبی باشد.  یادگار 
امام تصریح کرد: امیدواریم آنچه خدای سبحان 
می پسندد نظام ما را به صفت الهی بودن نزدیک 
می کند بر زبان، قلم و حکم دوستان جاری باشد 
و ان شاءا... خداوند این نظام برآمده از خون شهدا 
و به تعبیری برآمده از ا... اکبرها و نظامی که تاریخ 
پر فراز و فرود اسلام ما را به او رسانده و امروز ثمره 
مجاهدت های یک تاریخ و یک افتخار بزرگ برای 
همه ما است، از گزند دشمنی ها مصون بماند. وی 
یادآور شد: همه می دانیم دشمنی ها هست و آنچه 
می تواند دشمنی ها را از بین ببرد توکل به خدا، 
نصرت به خدا و استفاده از علم و دانش، مدیریت 
بالا و تمام توان مندرج در بدنه نظام مدیریتی 
جمهوری اسلامی است. سیدحسن خمینی تأکید 
کرد: ان شاء ا... توحید کلمه و »همه با هم« بودن 
منشأ اثر و مطمع نظر شود و با فرماندهی رهبری 
معظم انقلاب بتوانیم کاری انجام بدهیم که 
مرضی رضای خدای سبحان و جامعه ما است که 

از سختی هایی رنج می برد. 

پس از تشکیل دولت سیزدهم برخی مطرح می کردند 
که با یکدستی قوای سه گانه از یک جریان، قدرت 
یکپارچه شده است. اما دیدیم که از اول دولت سیزدهم 
این یکدستی به وجود نیامد. چنانکه اکنون نیز می بینیم 
که مجلس نسبت به دولت از ابزار نظارتی خود استفاده 
می کند و لزوما نسبت به قوه مجریه یکدست حامی 
نیست. یعنی اینکه فکر کنیم جریان قدرت سیاسی 
بدون عملکرد درست و هدفمند بتواند یکپارچه شود در 
دولت های گذشته ظرف 4 سال اول ریاست جمهوری 
مشاهده نمی شد اما در دوره دوم ریاست جمهوری قابل 
مشاهده بود. آنچه  اتفاق افتاده این است که برای اینکه 
عملکرد دولت مورد ارزیابی مردم قرار بگیرد جریان 
اجتماعی قدرت سیاسی را تحت فشار قرار داده و دیدیم 
که بالاخره مجلس نیز نسبت به عملکرد برخی وزرا به 
ویژه وزرای اقتصادی عکس العمل نشان داد و آنها را به 
مجلس فرا خواند. لذا دولت باید توانایی این مهم را داشته 
باشد که با عملکردهای مثبت و مطلوب خود شرایط 
اقتصادی و معیشتی جامعه را بهبود ببخشد و رضایت را 
به دست آورد. از طرفی بسیار مطرح می شود که باید برای 
بهبود شرایط جامعه و انسجام بیشتر در کارکرد دولت 
شاهد تغییراتی در بدنه دولت باشیم و در این خصوص 
عده ای معتقدند که تغییرات باید در راستای سیاست ها و 
برنامه ها باشد و برخی دیگر بر این باورند که با تغییرات در 
کارگزاران و نفرات می توان برنامه های موجود را عملیاتی 
ساخت. اما آنچه مشخص است اسم ها هویت سیاسی خود 
را از دست داده اند. حزب، گروه، دسته، چپ و راست دیگر 
برای مردم معنی ندارند. آنچه اتفاق افتاده این بوده که 
دلار هفت تومان به 30 هزار تومان رسیده است. کسانی 
هم که در گذشته تحت عناوین اسم و رسم های سیاسی 
فعال بودند اکنون توانایی اینکه از احزاب و گروه ها دفاع 
کنند را نیز ندارند. آنچه که اتفاق افتاده این است که 
جریان اجتماعی از جریان سیاسی فاصله گرفته است. این 
فقط بحث میان سیاسیون است که در خصوص تصمیمات 
دولت بحث و بررسی می کنند که کدام کار خوب و کدام 
کار بد است. اما وقتی از عموم مردم در خصوص وضعیت 
جامعه، احتمال بهبود وضعیت و حل مشکلات پرسش 
شود با اینکه همچنان به حل مسائل و مشکلات خود از 
سوی دولت امیدوارند اما نارضایتی های خود را نیز بیان 

می کنند. 

ترکیه، در محور امارات، قطر، عربستان و اسرائیل تلاش 
می  کند و اردوغان اعلام کرده که می خواهد در کشورهای 
عرب حاشیه خلیج فارس پایگاه نظامی تاسیس کند و این 
به نحوی احیای ناتوی عربی است که قبلا ایجاد شده بود. در 
اتحاد استانبول که بخشی از آن در سال ۲004 میلادی امضا 
شد و در حال بازسازی است، اردوغان گفته ما به اسرائیل و 
اسرائیل به ما نیاز دارد. این مسائل دست به دست هم می  دهد 
و نشان می  دهد ترکیه به صورت دوجانبه و سه جانبه نفوذ 
خود را گسترش می  دهد. ترکیه به نوعی از ایران در حال دور 
شدن و یا در رقابت شدید با ایران قرار می  گیرد. با این وجود 
امروز اقتصاد ترکیه به شدت ورشکسته است و 4۶0 میلیارد 
دلار بدهی خارجی دارد. بیش از ۷0 درصد تورم دارد. یک 
گروه مستقل اقتصاددان این تورم را 1۶0 درصد می  دانند. 
با این وضعیت اگر پیش برود اردوغان در انتخابات شکست 
می  خورد. اکنون ایران باید دیپلماسی فعال را در پیش بگیرد 
و با تمام احزاب سیاسی ترکیه راه خود را ادامه داده و محدود 
به یک حزب نباشد. از سوی دیگر ایران باید دیپلماسی فعال 
آبخیزداری را به کار بگیرد تا در حوزه آب و سدسازی به 
مشکل جدی با ترکیه برنخورد. به ویژه وزارت خارجه ایران، 
وزارت خارجه ترکیه، سازمان محیط زیست ایران و ترکیه، 
وزارت نیروی ایران، وزارت نیروی عراق و سوریه همه باید 
این مدیریت آبخیزداری را دنبال کنند. شورای آب های 
جهانی و فرامرزی مجموعه قوانینی دارد و چند کنفرانس 
هم در سطح جهانی گذاشته اند که در سال گذشته برگزار 
شده است. در آن کنفرانس هم انرژی سبز مطرح شد و این 
یعنی هم مساله محیط زیست و هم مسائل آبی باید حل 
شود. ایران در این مساله دیپلماسی آبی به تنهایی نمی  تواند 
کار را پیش ببرد. این مساله محدود به دجله و فرات نیست. 
رود ارس هم همین گونه است و در این حوزه نیز اختلافاتی 
وجود دارد. در آن طرف هم ترکیه سد کاراکورت را ساخته 
است. با تاسیس این سد، از حجم آب رود ارس یک میلیارد 
و ششصد میلیون متر مکعب کم می شود و در آنجا هم یک 
فاجعه به وجود می  آید. به این ترتیب آذربایجان شرقی، 
اردبیل و دشت مغان در سمت ایران و بخشی از دشت های 
ارمنستان آلوده می شود. ارمنستان فلزات سنگین به این 
رودخانه می  ریزد بنابراین رود ارس به فاضلاب تبدیل 
می شود. جمهوری آذربایجان، ایران، ارمنستان و ترکیه 
باید این مساله را حل کنند در غیر این صورت به علت اینکه 
رود ارس به دریای خزر ریخته می  شود، پس دریای خزر هم 
آلوده خواهد شد و مشکلات سیاسی محدود به واسطه این 
مسائل زیست محیطی دوچندان می شود. امروز باید در 
خصوص این مسائل صحبت کرد تا در آینده روابط فی ما بین 

مخدوش نشود. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه گفت: خداوند به 
ما این توفیق را دهد که بتوانیم در سنگر قوه  قضائیه 
دست مفسدین و تطاول کنندگان به جان، مال، 
عرض و حقوق مردم و نظام اسلامی را کوتاه کنیم 
و بتوانیم در این جایگاه به استیفای حق مظلوم از 
ظالم و بسط و گسترش عدالت که از اهداف والای 
امام راحل بود بپردازیم. حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای و مسئولان عالی دستگاه قضا دیروز 
چهارشنبه اول تیر و همزمان با نخستین روز از 
هفته قوه قضائیه با حضور در حرم امام خمینی)ره( 
با آرمان های امام راحل)ره( تجدید میثاق کردند و 
با قرائت فاتحه یاد و خاطره امام راحل)ره( را گرامی 
داشتند. محسنی اژه ای در ادامه، طی سخنانی 
با بیان اینکه قوه قضائیه طی بیش از 4 دهه اخیر 
شهدای گرانقدری را تقدیم اسلام و انقلاب و کشور 
کرده است و در ایام کرونا نیز از خانواده دستگاه قضا 
شهدایی تقدیم میهن اسلامی شده است، اظهار 
کرد: امروز در نخستین روز از هفته قوه قضائیه و 
در آستانه سالگرد شهادت معمار دستگاه قضائی 
آیت ا... بهشتی و یاران ایشان، در جوار مرقد مطهر 
امام راحل، با بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و شهدا 
و مردم تجدید میثاق می کنیم تا بتوانیم مسئولیت 
خطیری را که قانون اساسی، شرع انور و رهبری 

معظم انقلاب بر دوش ما نهاده اند به نحو احسن 
ایفا کنیم و از آرمان های والای انقلاب اسلامی و 
امامین انقلاب پاسداری کنیم. رئیس قوه قضائیه 
با اشاره به مسئولیت های قانونی قوه قضائیه بیان 
داشت: خداوند به ما این توفیق را دهد که بتوانیم در 
سنگر قوه  قضائیه دست مفسدین و تطاول کنندگان 
به جان، مال، عرض و حقوق مردم و نظام اسلامی 
را کوتاه کنیم و بتوانیم در این جایگاه به استیفای 
حق مظلوم از ظالم و بسط و گسترش عدالت که 
از اهداف والای امام راحل بود بپردازیم. رئیس 
دستگاه قضا در ادامه با تبیین و تشریح ابعاد والای 
شخصیتی امام راحل گفت: حضرت امام)ره( از خود 
گذشت و به خدا پیوست و الهی شد و با ایمان راسخ 
و خالص به خداوند و با در کنار مردم بودن، توانست 
در عصر حاضر در برابر مستکبران و گردن کشان 
بدون هیچگونه ملاحظه و واهمه ای بایستد و بینی 
مستکبرین دنیا را حقیقتاً به خاک بمالد. محسنی 
اژه ای با بیان اینکه امام خمینی)ره( با اعتماد به 
نفسِ خداباور و اتکا به مردم متدین توانست در عصر 
حاضر انقلاب بی نظیری را محقق کند، گفت: امام 
بزرگوار ما نسبت به مسائل دینی و نسبت به اصل 
نظام اسلامی و حتی نسبت به نظامات جامعه ما 
بسیار حساس بودند و چنانچه کسانی می خواستند 

در مقابل نظام اسلامی بایستند و به نظام اسلامی 
لطمه وارد کنند، حضرت امام هیچ گذشتی در قبال 
چنین افرادی نداشتند. رئیس دستگاه قضا با بیان 
اینکه امام بزرگوار ما نسبت به مردم بسیار رئوف و 
مهربان بودند و کوچک ترین ظلمی را به آحادی از 
افراد جامعه تحمل نمی کردند، تصریح کرد: حضرت 
امام خمینی)ره( نسبت به حقوق و کرامت و حریم 
خصوصی افراد جامعه بسیار حساس بودند و خطاب 
به همه مسئولین در خصوص متحد و همدل بودن و 
اجتناب از اختلافات که ناشی از هواهای نفسانی است، 
تاکید داشتند. قاضی القضات در پایان با بیان اینکه 
مکتب امام راحل زنده است و تا ابد زنده خواهد ماند، 
از حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی به 
سبب تلاش ها و راهنمایی های ارزشمند وی قدردانی 
کرد. همچنین محسنی اژه ای به همراه اعضای شورای 
عالی قوه قضائیه پس از حضور در مرقد مطهر بنیانگذار 
کبیر انقلاب اسلامی و تجدید میثاق با آرمان های امام 
راحل، در آستانه سالگرد شهادت شهید مظلوم آیت ا... 
دکتر بهشتی و ۷۲ تن از یاران باوفای امام امت)ره( 
درقطعه ۷۲ بهشت زهرا)س( بر مزار این شهیدان 
حضور یافته و جهت شادی روح به خون خفتگان 
انقلاب اسلامی فاتحه ای قرائت و از خداوند متعال 

برای آنان علو درجه و مقام را خواستار شدند. 

آرمان ملی: عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در آیین رونمایی از کتاب »نبرد مخفی علیه 
ایران« در کتابخانه ملی، گفت : امام و انقلاب 
حقیقتا در نقشه خاورمیانه، انقلاب به وجود 
آورد.  علی لاریجانی با اشاره به اقدامات رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، اظهار کرد: در تاریخ 
مدرن انقلاب، امام مانع بزرگی بر سر منافع آمریکا 
و اسراییل بودند. امروز اسراییلی ها دریافته اند که 
چطور باید با ما مقابله کنند بنابراین مسئولان 
دفاعی و سیاسی کشور باید بدانند که آنان راه 
دشمنی را یافته اند. لاریجانی با اشاره به محتوای 
کتاب نبرد مخفی علیه ایران، گفت: اسرائیل هرجا 
که نزاعی علیه ایران باشد وارد می شود تا آن را 
طولانی و عمیق کند. آنها وارد موضوع هسته ای 
می شوند تا مبادا توافق شود، می خواهند تا جایی 
که ممکن است مانع توافق شوند. عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مطالب 
دروغ، توهین آمیز و به ویژه واژه های توهین آمیز 
را در کتاب برگمن زیاد می بینیم، گفت: این کتاب 

بسیار متکی به داده های موساد است، این درحالی 
است که داده های سرویس های اطلاعاتی هدایت 
شده است و این هم از اشکالات این کتاب است که 
البته برای تاثیرگذاری بر مخاطب شیوه مرسوم 
این است که بین اطلاعات دروغ و راست، خلط 
مبحث کنند. این خلط مبحث ها در نقد آقای 
سلیمی نمین هم به خوبی نشان داده شده است. 
لاریجانی با اشاره به راهی که ابن سینا برای فهم 
نیاز جامعه و راه پیشرفت مطرح می کند، یادآور 
شد: راه دیگر ابن سینا این است که از بررسی و 
نقدها و مخالفت های کسانی که با حاکمیت جامعه 
در تضاد هستند استفاده کرد، یعنی استفاده از نظر 
مخالفان و دشمنان که نکته بسیار جالبی است. 
وی ادامه داد: معارضه اسرائیل با ملت ایران به عمق 
مساله استراتژیک روابط مربوط است. برگمن هم 
در این کتاب به آن اذعان می کند و نتیجه اش این 
است که این مساله با دیپلماسی قابل حل نیست. 
امام و انقلاب اسلامی حقیقتا نقشه خاورمیانه را 
متحول کردند و سخن برگمن هم این است که 

انقلاب اسلامی مانع بزرگ تحقق خواسته های 
آمریکا و اسرائیل در منطقه است. رئیس سابق 
مجلس تاکید کرد: پیشرفت امروز و فردای ما در 
گرو در میدان بودن است. هرچه مشارکت ملت 
در امور مختلف بیشتر باشد، این قدرت ملی تبلور 
بیشتری خواهد داشت و پیشرفت و عدالت واقعی 
محقق می شود و سد اصلی در برابر خواسته های 
دشمن خواهد بود. لاریجانی با تاکید بر اینکه 
اسرائیل امروز دچار بحران موجودیت است، تاکید 
کرد: صهیونیست ها برای حل این بحران نیازمند 
ابهت سازی هستند که محتوای کتاب برگمن هم 
در راستای همین ابهت سازی تصنعی است. وی 
در پایان گفت: الان هم در تحرکات منطقه ای که 
با چند کشور عربی رابطه برقرار کردند، به دنبال 
این هستند که برای خود یک سپهر سیاسی فراهم 
کند. البته به نظر من این دستاورد آنها ماندگار 
نخواهد بود. بعید نیست این چند کشور کوچک 
عربی با طغیان مسلمانان در برابر چنین رفتاری از 

سوی حاکمانشان مواجه شوند. 

رئیس قوه قضائیه: 

خداوند به ما توفیق کوتاه کردن دست مفسدین را بدهد

ارزیابی علی لاریجانی درباره »نزاع« پایدار اسرائیل و ایران

وارد موضوع هسته ای می شوند تا مبادا توافق شود

آرمان ملی: رئیس جمهور گفت: تک رقمی 
و در برخی روزها صفر شدن آمار قربانیان و نیز 
میزان بسیار پایین ابتلا به کرونا در کشور را که 
امکان بازگشایی صنوف و ایجاد شور و نشاط در 
کشور را فراهم کرده است،  ثمره همراهی مردم 
و خصوصا تلاش ها و اقدامات جامعه پزشکی 
و پرستاری دانست و از این تلاش ها قدردانی 
کرد. آیت ا... سیدابراهیم رئیسی در جلسه دیروز 
چهارشنبه هیات دولت، امید آفرینی در جامعه 
را از مطالبات رهبرمعظم انقلاب و وظیفه مهم 
دولت برشمرد و تاکید کرد: حواشی نباید دولت 
را از متن کار که خدمت به مردم و امیدآفرینی در 
دل هاست، بازدارد. رئیس جمهور ایجاد یأس در 
دل ها را کار شیطان و شیاطین دانست و اظهار 
داشت: انسان خداجو همواره به امید زنده است 
و ما به عنوان خادمان ملت، هم باید نسبت به 
آینده امید داشته باشیم و هم روح امید را در 
جامعه تزریق کنیم. رئیسی با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهید دکتر مصطفی چمران و سرلشکر 
حاج قاسم سلیمانی که با امید و روحیه جهادی 
از مشکلات و سد »نمی شود«ها عبور کردند و 
با کمترین امکانات کارهای بزرگی را در میدان 

مبارزه با دشمنان تا بنُ دندان مسلح انجام دادند، 
از آنها به عنوان الگوهای امیدآفرینی یاد کرد. 
رئیسی اقدامات و تلاش های  پزشکان و پرستاران 
در مواجه با همه گیری کرونا را از دیگر مصادیق 
امیدآفرینی در جامعه دانست و افزود: کادر 
درمان به ویژه شهدای سلامت در شرایط بسیار 
سخت همه گیری کرونا که زندگی همه مردم 
را تحت الشعاع خود قرار داده و نگرانی هایی را 
برای خانواده ها به وجود آورده بود، با جانفشانی 
و از خودگذشتگی علی رغم همه کمبودها در 
عرصه خدمت رسانی میدان داری کردند و زمینه 
بازگشت امید و نشاط به جامعه را فراهم کردند. 
رئیسی تاکید کرد: وضعیت کنونی که فوتی های 
ناشی از کرونا تک رقمی و در برخی روزها صفر 
شده و نیز میزان بسیار پایین ابتلا که امکان 
بازگشایی در صنوف مختلف و ایجاد شور و نشاط 
در کشور را فراهم کرده، پس از لطف خدا،  ثمره 
همراهی مردم و خصوصا تلاش ها و اقدامات جامعه 
پزشکی و پرستاری است و بنده در ماه های گذشته 
در تهران و برخی شهرها با حضور در بیمارستان ها 
و مراکز درمانی از نزدیک شاهد این مجاهدت ها 
و فداکاری ها بوده ام و قدردان ایشان هستم. 

رئیس جمهور همچنین با اشاره به دیدارهایی که 
در حاشیه سفر به استان چهارمحال و بختیاری 
با عشایر داشت، گفت: عشایر عزیز ما در دوران 
دفاع مقدس 10 هزار شهید دادند و متحمل 
سختی های فراوان شدند و امروز هم با مشکلاتی 
مواجه هستند اما از روحیه امید و ایستادگی 
برخوردارند و ذره ای یأس و ناامیدی در دل آنها 
نیست. رئیسی افزود: برخی رسانه های بیگانه 
خصوصاً شبکه های فارسی زبان شبانه روز برای 
ایجاد یأس و ناامیدی در دل مردم تلاش می کنند 
اما همواره با حضور مردم عزیز ما در صحنه شکست 
خورده اند و به هدف شان نرسیده اند. رئیس جمهور 
با بیان اینکه امروز در یک جنگ اقتصادی هستیم، 
گفت: همه همکاران دولت به ویژه کسانی که 
مسئول بازار و تأمین سفره مردم هستند، شبانه 
روز برای خدمت رسانی و امیدآفرینی در جامعه 
تلاش می کنند و این اقدامات باید تا حصول 
نتایج نهایی تداوم داشته باشد. رئیس جمهور به 
معاون اول، معاونت حقوقی، وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و دیگر بخش های ذی ربط دستور 
داد که خواسته های بازنشستگان عزیز را درباره 

مستمری شان پیگیری نمایند. 

خوداتکایی مهم ترین 
مؤلفه غافلگیر نشدن و 

غافلگیر کردن 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
گفت: خود اتکایی در همه سطوح 
نوپدید، مهم ترین مؤلفه غافلگیر 
است.  کردن  غافلگیر  و  نشدن 
سرلشکر باقری با بیان اینکه کشوری 
که در تفکرات، آموزش ها، روش ها، 
تسلیحات و تجهیزات گذشته، سنتی 
و کلاسیک خود بماند محکوم به 
شکست است تصریح کرد: نبردهای 
روزهای اخیر و سال های اخیر را 
که رصد می کنیم کاملًا واضح است 
ضرورت  که  مسلحی  نیروی  که 
الزامات نبرد خود را متناسب  و 
با تهدیدات، به روز نکرده باشد در 
صحنه نبرد چیزی برای گفتن ندارد 
شکست،  ماندگی،  عقب  دچار  و 
تاخیر و توقف خواهد شد. رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح با بیان 
ضرورت تحقیق و پژوهش آگاهانه 
و هدفمند در نیروهای مسلح تأکید 
کرد: تحریم ها، هم سال و هم عمر با 
انقلاب اسلامی، انتظار دستیابی به 
هر سطحی از تجهیزات و تسلیحات 
از طریق خرید و واردات را از بین برده 
است و ما را به این نتیجه رساند که 
تنها راه رسیدن به محصول ضروری 
و حیاتی مورد نیاز، مسیر تحقیق 
و پژوهش آگاهانه، هوشمندانه و 
معطوف به نیاز صحنه های نبرد است.

نظام بوروکراسی رانتی 
 دگرگون شود

خطاب  مجلس  نماینده  یک 
به رئیس جمهور گفت: بر اساس 
دستور رهبری انتظار است بودجه 
140۲ دگرگون شده به مجلس 
برسد، رویه بودجه نویسی از بودجه 
ردیف مدار به بودجه رسالت مدار 
و بودجه نتیجه مدار تغییر کند. 
بودجه ردیف مدار مدیران را وادار 
به هزینه کرد به هر قیمتی می کند و 
موجب هدررفت میلیاردها میلیارد 
از بیت المال می شود، در حالی که 
نتیجه گرا  و  رسالت مدار  بودجه 
در  جویی  صرفه  به  را  مدیران 
هزینه ها و استفاده بهینه از اعتبارات 
در جهت اهداف کمک می کند. 
علی اصغر عنابستانی افزود: آقای 
رئیسی! نظام بوروکراسی لخَت، 
خسته، فربه و پیچیده و پر از فساد 
و رانت را دگرگون کنید تا کشور 
نجات پیدا کند. نظام بوروکراسی 
کشور را خفه می کند و اگر به فوریت 
اراده نکنید که این نظام را دگرگون 
کنید، تمام منابع کشور را می بلعد و 
نظام را به ورشکستگی کامل خواهد 

رساند.

رئیس جمهور مطرح کرد: 

تلاش برای خدمت رسانی به مردم تداوم یابد
   دستور برای پیگیری خواسته های بازنشستگان

شهید بهشتی یک انقلابی 
تمام عیار بود

دبیر شورای نگهبان گفت: شهید 
بهشتی یک انقلابی تمام عیار بود که 
تا پایان عمر ذره ای از انقلابی گری 
کوتاه نیامد. آیت ا... جنتی با بیان 
اینکه شهید بهشتی انسانی متین، 
مقید، صبور و با اخلاق بود، اظهار 
داشت: از اول آشنایی با ایشان که به 
قبل از انقلاب برمی گردد جز خوبی 
و اخلاص در رفتار و کردار این شهید 
مظلوم سراغ ندارم. دبیر شورای 
نگهبان ادامه داد: از همان زمان 
آشنایی با شهید بهشتی شیفته 
ایشان شدم و ارادت کامل داشته و 
دارم و هنوز پس از گذشت سال ها، 
مصیبت این شهید عزیز قلبم را 
می سوزاند.. وی اضافه کرد: شهید 
بهشتی از جمله مدیران تراز انقلاب 
اسلامی است که مسئولان نظام 
جمهوری اسلامی باید با مقایسه 
خود با ایشان، خود را ارزیابی کنند. 


